2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 20 ноября 2020 года № 692-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные
правовые акты города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. В пункте 4 постановления Мэра города Омска от 25 июля 2008 года № 633-п «О Книге Почета деятелей культуры города Омска» слова «заместителя Мэра города Омска Е.В. Шипилову» заменить словами «заместителя Мэра города Омска А.П. Терпугову».
2. В пункте 5 постановления Мэра города Омска от 15 января 2009 года № 18-п «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования художественно-эстетической направленности, подведомственных департаменту культуры Администрации города Омска» слова «заместителя Мэра города Омска Е.В. Шипилову» заменить словами «заместителя Мэра города Омска    А.П. Терпугову».
3. В пункте 5 постановления Администрации города Омска от 30 сентября 2009 года № 756-п «О системе оплаты труда работников казенного учреждения города Омска «Хозяйственно-эксплуатационный центр «Творчество» слова «заместителя Мэра города Омска Е.В. Шипилову» заменить словами «заместителя Мэра города Омска А.П. Терпугову».
	4. Внести в постановление Администрации города Омска от 29 августа 2011 года № 948-п «О порядке присуждения и выплаты именных стипендий Мэра города Омска учащимся муниципальных учреждений дополнительного образования художественно-эстетической направленности» следующие изменения:
1) в пункте 8 слова «заместителя Мэра города Омска Е.В. Шипилову» заменить словами «заместителя Мэра города Омска А.П. Терпугову»;
2) в приложении № 2 «Состав комиссии по присуждению именных стипендий Мэра города Омска учащимся муниципальных учреждений дополнительного образования художественно-эстетической направленности»:
- исключить из состава комиссии по присуждению именных стипендий Мэра города Омска учащимся муниципальных учреждений дополнительного образования художественно-эстетической направленности Шалака Владимира Васильевича;
[bookmark: _GoBack]- включить в состав комиссии по присуждению именных стипендий Мэра города Омска учащимся муниципальных учреждений дополнительного образования художественно-эстетической направленности Федоренко Олега Александровича, исполняющего обязанности директора департамента культуры Администрации города Омска, в качестве председателя комиссии.
5. В приложении «Состав комиссии по присуждению премии Администрации города Омска одаренным детям, участникам самодеятельных творческих коллективов бюджетных учреждений культуры города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 5 сентября 2011 года № 979-п «Об утверждении состава комиссии по присуждению премии Администрации города Омска одаренным детям, участникам самодеятельных творческих коллективов бюджетных учреждений культуры города Омска»:
- исключить из состава комиссии по присуждению премии Администрации города Омска одаренным детям, участникам самодеятельных творческих коллективов бюджетных учреждений культуры города Омска Шалака Владимира Васильевича;
- включить в состав комиссии по присуждению премии Администрации города Омска одаренным детям, участникам самодеятельных творческих коллективов бюджетных учреждений культуры города Омска Федоренко Олега Александровича, исполняющего обязанности директора департамента культуры Администрации города Омска, в качестве председателя комиссии.
	6. Внести в приложение «Положение о ежегодной литературной молодежной премии им. Ф.М. Достоевского» к постановлению Администрации города Омска от 1 сентября 2017 года № 947-п «О ежегодной литературной молодежной премии им. Ф.М. Достоевского» следующие изменения:
	1) в пункте 7 слова «в срок до 15 мая текущего года» исключить;
	2) в пункте 11 слова «в срок до 20 июня текущего года» исключить;
	3) абзацы первый, второй пункта 14 изложить в следующей редакции:
	«14. Жюри рассматривает предоставленные соискателями премии конкурсные произведения.
	Департамент культуры приглашает членов жюри на заседание, на котором каждый член жюри дает свою оценку конкурсным произведениям и выдвигает кандидатуры на соискание первого, второго и третьего места в каждой из номинаций.».
7. В пункте 4 постановления Администрации города Омска от 8 сентября 2017 года № 987-п «О проведении выставки-конкурса «Омск: здесь и сейчас» слова «заместителя Мэра города Омска Е.В. Шипилову» заменить словами «заместителя Мэра города Омска А.П. Терпугову».
8. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска								    О.Н. Фадина